

BANK OF CHINA LIMITED
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	83,183.96	14,550.66	14,473.34	17,026.19	16,663.20	17,628.60	17,788.45	18,947.19	18,750.86	18,168.97	19,793.34	20,708.64	23,116.23	217,615.66
Préstamos	78,273.00	13,942.01	13,722.89	15,749.35	15,474.85	16,352.59	16,281.38	17,514.44	17,136.63	16,828.07	17,999.71	16,333.47	19,075.05	196,410.42
Depósitos	2,134.19	338.35	506.43	1,007.18	818.56	761.00	879.33	778.66	885.74	574.22	1,004.12	3,325.89	2,933.50	13,812.98
Inversiones	2,776.77	270.30	244.02	269.67	369.79	515.01	627.74	654.09	728.49	766.68	789.51	1,049.28	1,107.68	7,392.25
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	39,032.39	8,857.29	8,752.28	10,725.10	11,035.48	11,488.98	11,618.97	12,765.82	12,352.04	12,079.61	13,280.89	14,653.28	16,094.75	143,704.48
Intereses Pagados	39,032.39	8,857.29	8,752.28	10,725.10	11,035.48	11,488.98	11,618.97	12,765.82	12,352.04	12,079.61	13,280.89	14,653.28	16,094.75	143,704.48
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingreso Neto de Intereses	44,151.58	5,693.37	5,721.06	6,301.09	5,627.72	6,139.62	6,169.48	6,181.37	6,398.82	6,089.36	6,512.45	6,055.36	7,021.48	73,911.17
Otros Ingresos	21,071.69	1,626.74	195.96	1,492.23	463.70	952.31	1,258.08	868.37	707.27	1,049.27	2,403.34	802.50	2,663.07	14,482.85
Comisiones	10,108.25	1,496.46	207.16	1,331.39	399.32	943.37	1,221.94	851.95	683.11	982.54	458.67	379.51	1,838.35	10,793.78
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	10,963.44	130.28	(11.20)	160.84	64.38	8.94	36.14	16.42	24.16	66.73	1,944.67	422.99	824.72	3,689.07
Ingresos de Operaciones	65,223.27	7,320.11	5,917.02	7,793.32	6,091.43	7,091.92	7,427.57	7,049.74	7,106.09	7,138.62	8,915.79	6,857.86	9,684.55	88,394.02
Egresos Generales	28,904.75	2,135.06	1,028.51	2,070.96	2,195.69	891.74	984.93	1,947.53	1,138.26	912.11	1,097.13	2,111.06	5,230.29	21,743.29
Gastos Administrativos	9,563.17	508.21	572.29	510.87	1,266.35	495.13	491.22	1,083.15	631.58	563.96	595.10	733.77	1,892.49	9,344.15
Gastos Generales	9,413.89	1,491.77	334.43	1,517.40	886.69	354.46	407.35	824.03	466.00	308.56	457.36	1,344.27	3,194.85	11,587.19
Gastos de Depreciación	892.65	73.29	73.29	42.70	42.66	41.66	41.03	40.41	40.79	39.70	38.04	36.38	20.13	530.08
Otros Gastos	9,035.04	61.79	48.50	(0.01)	(0.01)	0.49	45.32	(0.06)	(0.11)	(0.11)	6.63	(3.36)	122.81	281.88
Utilidad antes de Provisiones	36,318.52	5,185.04	4,888.51	5,722.36	3,895.74	6,200.18	6,442.63	5,102.21	5,967.83	6,226.51	7,818.66	4,746.80	4,454.27	66,650.73
Provisiones por Cuentas Malas	(326.19)	2,690.91	(280.38)	671.85	(698.07)	(2,381.91)	(2,986.41)	5,887.26	(805.10)	30.00	6,748.06	(8,387.25)	2,252.49	2,741.45
Utilidad del Periodo	36,644.70	2,494.13	5,168.89	5,050.51	4,593.80	8,582.09	9,429.04	(785.05)	6,772.93	6,196.51	1,070.60	13,134.04	2,201.78	63,909.28